Reverendissimus Antistes f. rec. ea qua par erat sollicitudine ac prudentia, omni cura satagit, ut parochum exhortationibus, obsecrationibus, increpationibus ad bonam frugem et charitatis semitam revocaret. At cum haec omnia in irritum cessissent, die 13 Novembris 1873 decretum edidit, sequentia decernens: «Per has nostras praesentes litteras te Redmum. D. Josephum N. ab officio parochi removemus, mandamusque á paroecia abscedere infra octo dies á praesentium communicatione, teque ab officiis parochialibus sive publicis sive privatis interdicimus, donec rebus in melius conversis nobis videatur in Domino te fore in officio redintegrandum. Pendente hac temporanea tui remotione, nostrum erit paroeciae consulere per idoneum administratorem qui tui vices suppleat, cuique propterea congruam portionem praebendae reddituum adsignabimus. Tu vero intra quindecim dies ab intimatone praesentium rationes nobis exhibeas eleemosynarum et reddituum parochialis ecclesiae ab ultimo triennio, quos exclusive administrabas, cujus ope á te suspicionem inter parochianos ingestam de mala versatione propellere possimus, sicque famam justitiae et pietatis amissam recuperes, quod utinam viam sternat tibi citius tuae paroeciae restituendo. Haec omnia decernimus suum sortiri debere effectum sub poena suspensionis ipso facto per te incurrenda.»

At vere cum Rdmus. episcopus post aliquod tempus ad plures mitgrasset, in ejusque locum successisse actualis Antistes, parochus Joseph N. apud eundem institit, ut ipsum in paroeciam redintegraret, et quamvis episcopus tractu temporis in ipsius votis concessit, haud valuit ipse paroeciam repetere ob populi aversionem. Qua tamen minime obstante aversione, necnon episcopalis curiae dispositione parochus ad hunc S. O. recursum habuit, conquestus de spolio gravamine sibi ab episcopo illato per supra expositum decretum diei 13 Novembris 1873 una petens redintegrationem in paroeciam.

Acceptis hisce precibus sub 22 Septembris 1876 rescriptum fuit; *episcopo pro plena ac distincta informatione et voto.*

Rdmus. et Iltmus. Antistes, ea qua par erat sollicitudine amplissimi V. O. jussa faciens, quae nuper exposui confirmat litteris diei 6 Novembris 1876.

Hisce acceptis, ex audientia SSmi. diei 20 Novembris 1876 rescriptum fuit: «Attentis etc. dummodo per idoneum sacerdotem ab ordinario approbandum, qui die noctuque curae animarum etc. pro gratia dispensatur à residentia ad annum.»

Hac minime concessione obstante novae querelae à sacerdote Josepho hac supra eamet re productae fuerunt sub die 2 Januarii 1877. Nam ex absentia ingens exposuit persentire damnum, quod magis magisque augebat in dies. Interea sciendum est quod ipsemet neque episcopi suassionibus cessit neque S. Ordinis jussa fecit eum in finem ut, salvis sibi juribus quibuscumque, mandatum daret alicui ecclesiastico ad effectum administrandi bona paroeciae, quae jam ab oeconomatu (1) administrabantur. Quandoquidem retulit proprio ordinario se nescire «trovar persona di... fiducia, idonea ecclesiastica che vogha accettare stante le antecedenze Pincarico, (2)» subdens aversionem plebis contra ipsum «consistere in quei pochi che hanno poduto é godono le mie sostanze impunemente.»